
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с.Заплавное 
446673, Самарская область, Борский район, с. Заплавное, ул.Любимовка, д.25 «а»; 

Тел. (факс): 8 (84667) 2-76-42; е-mail: zaplav_sch@samara.edu.ru 

ПРИКАЗ 

от 10.02.2023 г.  № 9/1-од   

 

О переходе ГБОУ ООШ с. Заплавное – детский с. Заплавное на непосредственное  

применение федеральной программы дошкольного образования 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской  

Федерации: от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным применением 

федеральной образовательной программы дошкольного образования ( 

далее- ФОП ДО) (Приложение1) 

2. Создать рабочую группу по переходу и осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным 

применением ФОП ДО (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: Гусева Л.С., директор 

Члены рабочей группы: 

Санникова Е., воспитатель 

Бурцева Рабочая группа в срок до 01.04.2023 М.А., воспитатель 

3.Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по Плану графику, утвержденному 

настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, 

действующими нормативными актами, разъяснениями Министерства 

просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования; 

- при необходимости приглашать на заседание рабочей группы 

представителей администрации Учреждения и педагогического совета; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и 

планом-графиком. 

4. Рабочей группе в срок до 01.04.2023 провести мониторинг 

инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов в 

целях реализации образовательных программ дошкольного 

образования. При проведении мониторинга руководствоваться 

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных 



образовательных организаций и комплектации учебно-методических 

материалов в целях реализации образовательных программ 

дошкольного образования» 

5. Ответственной за сайт Зайдулиной Д.Р. разместить План-график по 

переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным применением  ФОП ДО в ГБОУ ООШ с.Заплавное 

на сайте учреждения в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Директор:                                                                Л.С.Гусева 


		2023-04-06T16:12:14+0400
	Гусева Людмила Сергеевна




